
04/11/2021 12:34 SEI/CNEN - 1149173 - Termo Aditivo

https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2215394&infra_sist… 1/3

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

Avenida Professor Lineu Prestes, 2242, - Bairro Cidade Universitária, São Paulo/SP, CEP 05508-000


Telefone: (11) 28105533 e Fax: @fax_unidade@ - http://www.ipen.br

  

TERMO ADITIVO

Processo nº 01342.001205/2018-31

  

Unidade Gestora: 113202

  

5º TERMO ADITIVO AO  CONTRATO Nº
067/2018  DE  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GESTÃO INFORMATIZADA DE PLANO DE SAÚDE
DO IPEN-CNEN, CELEBRADO ENTRE A COMISSÃO
NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, ATRAVÉS DO
INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E
NUCLEARES E A EMPRESA  QUALIREDE
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.

 

A COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR – CNEN, Autarquia Federal criada pela Lei nº 4.118, de
27 de agosto de 1962, alterada pela  Lei nº 6.189, de 16 de dezembro de 1974, com a redação dada
pela Lei nº 7.781, de 27 de junho de 1989, vinculada ao Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações -
MCTI, consoante alínea “h” do inciso V do artigo único do Anexo  ao Decreto nº 9.660, de 01 de janeiro
de 2019, com sede à Rua General Severiano, nº 90, no Município e Estado do Rio de Janeiro, inscrita no
CNPJ sob o nº 00402552/0001-26, por intermédio do  INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E
NUCLEARES – IPEN,  inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00402552/0005-50, com endereço na Av. Prof. Lineu
Prestes, 2.242 - Cidade Universitária "Armando de Salles Oliveira", Butantã, no Município e Estado de São
Paulo, doravante denominada contratante,  neste ato representado pelo seu  Diretor da Unidade
Administrativa de Órgão Conveniado da CNEN,  Dr. WILSON APARECIDO PAREJO CALVO, brasileiro,
casado, portador da Carteira de Identidade nº 12.622.916, Órgão Expedidor SSP/SP  e do CPF nº
062.993.808-37, e de outro lado a empresa QUALIREDE CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 12.827.666/0001-05, situada na Rua Emilio Blum, nº 131, sala 407, Torre A, Ed. Brasília
– Centro, Florianópolis/SC  – CEP: 88020-010, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representado  pelo  Sr.  BRUNO SANTOS DA SILVA LIMAS, Representante Legal, portador do RG.
nº  3.541.418 SSP/SC e do CPF/MF nº 006.693.669-19, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao
Contrato nº  067/2018, doravante denominado CONTRATO ORIGINAL, que será regido pela Lei nº
8.666/1993, e  legislação correlata, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com o processo
IPEN-CNEN nº 01342.001205/2018-31 e decorrente da Dispensa de Licitação nº 895/2018, sob os termos
e condições a seguir estabelecidos:

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Prorrogar excepcionalmente  a vigência do contrato em referência pelo período de
até 04 (quatro) meses, conforme justificativa emitida pelo Serviço de Assistência à Saúde - SEGAS (SEI
nº  1144825) juntamente com o Serviço de Gestão de Contratos e Licitação - SECLI   (SEI nº
1146000),  mediante aprovação do Ato de Governança DGI (SEI nº 1148622) com a autorização da
despesa de custeio,  reajustando seu valor com base IPCA de 9,306340 %, conforme demonstrativo

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/11/2021

DOU de 04/11/2021, Seção 3, Página 11

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L4118.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L6189.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L7781.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2019/Decreto/D9660.htm#anexo
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2019/Decreto/D9660.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm


04/11/2021 12:34 SEI/CNEN - 1149173 - Termo Aditivo

https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2215394&infra_sist… 2/3

analítico (SEI nº 1145147) passando o valor mensal atual do Contrato de R$ 108.138,93 (cento e oito mil
cento e trinta e oito reais e noventa e três centavos) com autorização do reajuste pleiteado de R$
10.063,78 para o valor mensal de R$ 118.202,71 (cento e dezoito mil duzentos e dois Reais e setenta e
um centavos), permanecendo inalteradas e ratificadas as demais Cláusulas Contratuais pactuadas.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente aditivo será de  04  (quatro) meses, passando a vigorar
pelo período de 02/11/2021  e poderá encerrar até a conclusão da nova contratação antes de
01/03/2022.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor total da prorrogação excepcional  é de  R$ 472.810,84 (quatrocentos e setenta e
dois mil oitocentos e dez Reais e oitenta e quatro centavos), sendo o valor mensal de  R$ 118.202,71
(cento e dezoito mil duzentos e dois Reais e setenta e um centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1. O presente instrumento está amparado no § 4º, artigo 57 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à Conta do PTRES nº 168748,
Natureza de Despesa 339035-02 Auditoria Externa, Fonte de Recursos nº 0100000000, Empenho:
2021NE000630.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

6.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no
Diário Oficial da União, de acordo com o prescrito no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO

7.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não
contrariem o presente termo aditivo.

  Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo aditivo vai eletronicamente pelos contraentes,
depois de lido e achado em ordem, e por duas testemunhas.

 
 

WILSON APARECIDO PAREJO CALVO

Diretor de Unidade Administrativa de Órgão Conveniado

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

IPEN-CNEN

 

 

BRUNO SANTOS DA SILVA LIMAS

Representante Legal

QUALIREDE CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.

 
 
TESTEMUNHAS:
 
1 - KÁTIA CRISTINA I MINASIAN SANTOS
Coordenadora de Administração e Infraestrutura – COADM.
CPF nº 064.014.178-11

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm#art57%C2%A74
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm#art61


04/11/2021 12:34 SEI/CNEN - 1149173 - Termo Aditivo

https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2215394&infra_sist… 3/3

 
 
2 - EDSON DE OLIVEIRA ROLIM
Chefe do Serviço de Assistência à Saúde – SEGAS.
CPF nº 035.001.488-40
 

Documento assinado eletronicamente por Katia Cristina Iunes Minasian Santos, Coordenador(a) de
Administração e Infraestrutura, em 29/10/2021, às 19:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da
Portaria PR/CNEN nº 80, de 28 de dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Wilson Aparecido Parejo Calvo, Diretor(a) de Unidade,
em 29/10/2021, às 19:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria PR/CNEN nº 80, de 28 de
dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Edson de Oliveira Rolim, Chefe do Serviço de Assistência
à Saúde, em 29/10/2021, às 19:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria PR/CNEN nº 80,
de 28 de dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Bruno Santos da Silva Limas, Usuário Externo, em
29/10/2021, às 20:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria PR/CNEN nº 80, de 28 de
dezembro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1149173 e
o código CRC 5AE5DC14.

Referência: Processo nº 01342.001205/2018-31 SEI nº 1149173

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400011

11

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 43/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
01340001690202169. , publicada no D.O.U de 06/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de telefonia fixa para prover a comunicação de voz para a unidade
do Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais INPE localizada em Santa Maria (SMA)
utilizando o Serviço de Telefonia Fixa Comutada STFC público, incluindo: fornecimento de
serviços de telefonia local, nacional e internacional, e fornecimento dos insumos
necessários para o funcionamento destes serviços, serviço de implantação, manutenção e
gerência das linhas e serviços de telefonia Novo Edital: 04/11/2021 das 08h00 às 11h30 e
de13h30 às 17h00. Endereço: Av.dos Astronautas, Nr. 1.758 - Jd. Granja SAO JOSE DOS
CAMPOS - SPEntrega das Propostas: a partir de 04/11/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/11/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MANUEL RAIMUNDO DOS SANTOS
Assistente C&t

(SIDEC - 03/11/2021) 240106-00001-2021NE900001

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 457/2021 - UASG 113205

Nº Processo: 1084/21 . Objeto: Cassete Fastlab 2 Citrato caixa com 10 unidades. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Conforme justificado no processo. Declaração de Inexigibilidade
em 29/10/2021. ANTONIO FLAVIO DOS REIS. Chefe do Serviço de Suprimento e Patrimonio.
Ratificação em 29/10/2021. LUIZ CARLOS DUARTE LADEIRA. Diretor do Cdtn. Valor Global:
R$ 72.900,00. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro GE HEALHCARE LIMITED.

(SIDEC - 03/11/2021) 113205-11501-2021NE800015

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE ÓRGÃO CONVENIADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021 - UASG 113202 - CNEN - IPEN

Nº Processo: 01342.003521/2020-62.
Inexigibilidade Nº 7/2021. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCL EA R -
IPEN.
Contratado: 58.752.460/0001-56 - SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.. Objeto:
Contratação de serviço de manutenção preventiva, corretiva com fornecimento de peças,
e qualificação, em 06 (seis) equipamentos/instrumentos do Centro de Radiofarmácia do
IPEN/CNEN.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 03/11/2021 a 03/11/2022. Valor
Total: R$ 350.281,24. Data de Assinatura: 29/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 113202 - CNEN - IPEN

Número do Contrato: 67/2018.
Nº Processo: 01342.001205/2018-31.
Dispensa. Nº 895/2018. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR-IPEN.
Contratado: 12.827.666/0001-05 - QUALIREDE CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Prorrogar excepcionalmente a vigência do contrato em referência pelo período de até 04
(quatro) meses, reajustando seu valor com base ipca de 9,306340 %, passando o valor
mensal atual do contrato de R$ 108.138,93 com autorização do reajuste pleiteado de R$
10.063,78 para o valor mensal de R$ 118.202,71, permanecendo inalteradas e ratificadas
as demais cláusulas contratuais pactuadas.. Vigência: 02/11/2021 a 01/03/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 472.810,84. Data de Assinatura: 29/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2021).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2021/15382. Espécie: Contrato nº 20.21.0065.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-09 e Digimkt Serviços ltda, CNPJ º
04.046.633/0001-91. Objeto: prestação de serviços técnicos especializados para realização
de pesquisa de mercado (pesquisa externa) para colher a percepção de stakeholders sobre
os serviços atuais e as oportunidades da Finep no contexto digital. Valor: R$ 49.500,00
(quarenta e nove mil e quinhentos reais). Prazo: 05 (cinco) meses a contar da assinatura.
Assinatura em 29/10/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº FP-ADM-2021/12047; Espécie: Inexigibilidade de licitação. Objeto: Treinamento
interno: contratação de serviços de educação previdenciária para os empregados, corpo
diretivo e comitês de assessoramento da Finep. Partes: Financiadora de Estudos e Projetos
- Finep, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e ABCPREV Gestão e Formação Previdenciárias ltda.
CNPJ: 16.778.036/0001-30. Valor: R$ 43.195,00 (quarenta e três mil, cento e noventa e
cinco) reais. Fundamento Legal: art. 30, inciso II, da Lei 13.303/16. Autoridade Ratificadora:
Hermann T. Mathow Junior. Data: 29/10/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.20.0220.01; Data de Assinatura: 01/11/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; GCELL PESQUISA
E DESENVOLVIMENTO EM CULTIVO TRIDIMENSIONAL LTDA, CNPJ nº 33.391.438/0001-05;
Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 22/03/22 Prazo de Prestação de
Contas: 21/03/22

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 365001

Nº Processo: 0000004634. Objeto: Contratação de empresa especializada em
projetos de atualização de versão, migração de dados, desenvolvimento de melhorias,
instalação de plug-ins, manutenção, suporte técnico e hospedagem da plataforma virtual de
gerenciamento e desenvolvimento de aprendizagem corporativa através de LMS MOODLE
(Learning Management System) pelo prazo de 60 (sessenta) meses.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 04/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Praia do
Flamengo,200 - 1,2,3,4,5,13,24 e 25 Andares, Flamengo - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/365001-5-00014-2021. Entrega das Propostas: a partir de
04/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/11/2021 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MICHELLY DE SOUZA FERRAZ
Pregoeira

(SIASGnet - 03/11/2021) 365001-36801-2021NE000001

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação. Processo SEI: 01300.009656/2019-94.
Partícipes: O CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLOGICO -
CNPq, CNPJ nº 33.654.831/0001-36 e o Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e
Tecnologia - IBICT, CNPJ nº 04.082.993/0001-49. Do Objeto: Prorrogação da vigência do
Acordo de Cooperação, celebrado entre o CNPq e o IBICT, até 30/11/2023. O Termo
Aditivo não implica quaisquer ônus adicionais ao CNPq. Da Ratificação: Ficam ratificadas as
demais cláusulas e condições do Acordo de Cooperação que ora se adita, à exceção do
prazo definido na clausula oitava pelo limite superior definido como 30/11/2023. Data de
assinatura: 29/10/2021. Signatários: Pelo CNPq: Evaldo Ferreira Vilela - Presidente, CPF
***.547.806-**. Pelo IBICT: Cecilia Leite Oliveira - Diretora, CPF ***.327.861-**.

RESULTADOS DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública CNPQ/FIOCRUZ Nº 16/2017 - PROGRAMA DE
EXCELÊNCIA EM PESQUISA - PESQUISA E ENSAIOS CLÍNICOS (PROEP/PEC). As propostas
encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/1308775546657211

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública MCTIC/CNPQ/BRICS-STI Nº 18/2016. As propostas
encontram-se no Link: http://resultado.cnpq.br/4793667699420857

Em 3 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até R$
30.000,00 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/8101552387926069

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa C - De R$ 0,00
a R$ 120.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no
Link: http://resultado.cnpq.br/9029600788870833

Em 3 de novembro de 2021
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pós-doutorado Júnior -

PDJ 2019.(Prorrogação) As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.CNPq.br/ http://resultado.cnpq.br/0842764182766014.

Brasília, DF 3 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pós-Doutorado Júnior -
PDJ 2020.(Alteração de Início do Processo para Bolsa) As propostas aprovadas encontram-

se no link: http://resultado.CNPq.br/ http://resultado.cnpq.br/1987286880584893.

Brasília, DF 3 de novembro de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente

DIRETORIA DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Processo SEI: 01300.003914/2018-48. Processo CNPq 610002/2018-0. Termo de Fomento
firmado entre o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq,
CNPJ 33.654.831/0001-36, a Fundação Museu do Homem Americano - FUMDHAM, CNPJ
07.682.107/0001-06 e a Secretaria de Infraestrutura Hídrica do Ministério da Integração
Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96. OBJETO: Prorrogar "de ofício" o prazo de vigência do
Termo de Fomento n° 876177/2018, no âmbito do Programa de Prospecção, Resgate,
Acompanhamento Arqueológico e Paleontológico do Projeto de Integração do Rio São
Francisco com bacias Hidrográficas do Nordeste Setentrional - PISF, para 07/10/2022.
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2021.
ASSINA: Pelo CNPq - Maria Zaira Turchi - Diretora de Cooperação Institucional - DCOI

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9687/2021 - UASG 364102

Nº Processo: 01300009687202160 . Objeto: Medição de resistência não drenada. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Fap-DF Avaliação de novas técnicas construtivas e de análise em
Engenharia Geotécnica. Declaração de Dispensa em 29/10/2021. ANDERSON MALTA DA
SILVA. Coordenador de Logística. Ratificação em 29/10/2021. GLADSTONE DE CASTRO DE
MORAES. Coordenador Geral de Administração e Finanças. Valor Global: R$ 17.108,15.
CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro VJ TECH LTD.

(SIDEC - 03/11/2021) 364102-36201-2021NE800143

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO OPERACIONAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 18292/2021/SEBFP/COEBP/CGEAO/DGTI

Pelo presente fica notificado a Sra. Morgana Gleibe Lúcio CPF: ***. 556.448-**,
a cobrança documental do Relatório Técnico Final processo técnico nº 132293/2009-9, por
se encontrar em lugar incerto e não sabido, para que, no prazo de 30 dias, realize a
apresentação do documento. Informamos que o não atendimento deste comunicado
implica no envio do processo ao SECOA, deste CNPq, para providências no que diz respeito
à cobrança atualizada dos valores pagos referente ao período de bolsa, conforme legislação
vigente.

Brasília, DF 3 de novembro de 2021.
FLAVIA HENRIQUES PATROCÍNIO

Chefe de Serviço de Bolsas de Pesquisa no País

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fidel.sanchez
Realce


